
UNC
\  l]

U nivers idad -**-
N aciona l 12
de C órdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de C órdoba

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0049341/2014

Córdoba, V¿ 4 j y N 2019

VISTO:
La presentación de la versión definitiva de la Tesis de Doctorado en 

Psicología de la Lie. Antonella Bobbio DNI: 32646997; y

CONSIDERANDO:
Que la Lie. Antonella Bobbio DNI: 32646997 ha sido admitida a la carrera de 

Doctorado en Psicología por medio de la RD N° 2043/2014; con el proyecto 
denominado “Prácticas parentales y autocontrol en adolescentes: su relación con la 
conducta antinormativa”;

Que la alumna ha dado cumplimiento con todos los requerimientos 
reglamentarios, presentando su tesis en original y tres copias, con nota de aval de 
su Directora la Dra. Karin Arbach;

Que la Lie. Antonella Bobbio DNI: 32646997 con el aval de su directora la, 
modifican el título del proyecto de tesis debido al avance del trabajo de 
investigación;

Que atento a lo propuesto por el Comité Académico de la Carrera de 
Doctorado, corresponde designar el Jurado encargado de expedirse sobre los 
méritos de la mencionada Tesis Doctoral;
Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Modificar el título de la versión final de la Tesis Doctoral presentada 
por la Lie. Antonella Bobbio DNI: 32646997 quedando nominado de la siguiente 
manera: “Conducta antisocial adolescente: Un contraste empírico de teorías 
criminológicas”.
ARTÍCULO 2o: DESIGNAR al Jurado que habrá de valorar el trabajo de tesis 
doctoral: “Conducta antisocial adolescente: Un contraste empírico de teorías 
criminológicas” de la Lie. Antonella Bobbio DNI: 32646997 integrando el mismo con 
los siguientes Doctores: María Cristina Richaud , Jorge Folino y Mauricio Valdivia, 
siendo miembro suplente el Dr. Marcos Cupani.- 
ARTÍCULO 3o: Protocolizar; comunicar; notificar y archivar.


